
Strana 1

DUBSKÝ ZPRAVODAJ
Únor 2006
ročník patnáctý ZDA

RM
A

OBSAH:
� Slovo starostky

a místostarosty
� Mrazy uhodily
� Stavební úřad informuje
� Docházka zastupitelů na

jednání
� MP informuje
� SPOZ

� Trocha dubské statistiky
� Co Vás zajímá?
� Technické služby
� Lékárna versus městský

úřad
� Dubíčko
� Finále taneční soutěže
� Do knihovny na Internet
� Aktivity v CVČ

� Únor bílý, pole sílí
� Valentýnské radování
� Pojedou přes Cínovec
� Akce v Perspektivě
� Zeptal jsem se za Vás
� Recept na únor
� Našli jsme pro Vás
� Soutěž
� Inzerce

V únoru když skřivan zpívá,

velká zima potom bývá…



www.mesto−dubi.czÚnor 2006 DUBSKÝ ZPRAVODAJ

Strana 2

Slovo starostky a místostarosty
Vážení spoluobčané,

v letošním roce naše město a občany če−
ká několik výročí: oslavíme 100 let vysvě−
cení kostela Panny Marie, který je kopií be−
nátského kostela Santa Maria dell'Orto,
v Mateřské škole ve Mstišově se připravují
na významný den − 80 let od vzniku školky
a následuje Mateřská škola Dubí l Dubá−
nek, která oslaví 55 let od svého vzniku.

V loňském roce bylo z rozpočtu uvolně−
no na údržbu MŠ Mstišov 245 tis. Kč. Z té−
to částky byla zahájena I. etapa výměny

oken na budově. Také v budově MŠ Dubá−
nek byly z rozpočtované částky 143,5
tis. Kč hrazeny náklady na podlahy, nátěry
a požadavky hygieny.

Každý rok rozpočtujeme částky na opra−
vy a údržbu kostela. V loňském roce to by−
la částka 296,4 tis. Kč. V letošním roce na−
vrhujeme částku 3,5 mil. Kč. V této částce
je zahrnuta oprava podlahy kostela a čiště−
ní mramorových prvků.

Čeká nás i významné osobní výročí ob−
čanky Dubí, která letos oslaví již 101. naro−

Mrazy uhodily
Vážení občané,

pravé zimní období a velké mrazy, které postihly naši republiku,
se nevyhnuly ani našemu městu. Co to pro nás znamená v našem
měřítku, netřeba zdůrazňovat. Průměrný spad sněhu, následné
krátké oteplení a následující mrazy učinily z našich komunikací
a chodníků pro občana neschůdný  terén. Věřím, že až budete číst
tyto řádky, může být teplotní situace naprosto jiná. Předpověď  po−
časí v zimním období má svá specifika, kterým se nevyhneme.
Mrazy pod patnáct stupňů Celsia přinesly nemalé problémy i na−
šim Technický službám města Dubí. Snaha zabezpečit údržbu ko−
munikací a chodníků tak rozsáhlého území našeho města je v sou−
časnosti bržděna nedostatkem sypkého inertního posypového ma−
teriálu, posypovou sůl nelze pod minus osm stupňů aplikovat, tak−
že se muselo přistoupit k nákupu kamenné drtě, která zcela
nahradí posypové písky. Nemalé problémy způsobily mrazy i tech−
nice, ta musela být rozmrazována a došlo tím k posunu harmono−
gramu údržby. Osobní kontrolou jsem zjistil, že občané − vlastníci
nemovitostí a ostatní organizace, mají chodníky ze zákona ošetře−
ny podstatně lépe, asi v osmdesáti procentech.

Situace je naprosto špatná na komunikacích a chodnících
ve správě města. Jen tu a tam nájemníci mají před obecními domy
uklizeno, lze hovořit zhruba o dvaceti procentech. Tento dluh
ostatním občanům a uživatelům se pokusíme odstranit v co nej−
kratší době. Oprávněné stížnosti občanů,  možnosti úrazů a pora−
nění má své opodstatnění. Ve spolupráci TSMD a správy majetku
města jsou činěna opatření k zabezpečení úklidu těch chodníků
a komunikací, kterých užívá občanská veřejnost co nejvíce. Nelze
totiž bez pomoci občanů situaci den ode dne jinak zvládnout, mu−

síme pochopit, že situace v jiných částech republiky je stejná, ba
i horší. Je jen na nás, jak může každý pomoci, jak uvedenou si−
tuaci zdárně zvládnout. Věřte, že osobně činíme kroky, aby spo−
kojenost občana byla na prvním místě, ne vždy se však setkává−
me s pochopením a je lepší si stěžovat. Naprosto chápu veškeré
objektivní připomínky, ale i občan musí objektivně uznat, že v jed−
nom dnu nelze město udržet tak, aby spokojenost byla v každém
jeho koutě. Děkuji Vám za pochopení, věřte, že  reagujeme
na každý podnět a připomínku. Zima už je zkrátka taková a přiná−
ší nám všem nemalé strasti. Děkuji.

Pavel Pernekr,
místostarosta města Dubí  

INFORMACE STAVEBNÍHO ÚŘADU
K PRONAJÍMÁNÍ NEBYTOVÝCH PROSTOR

Informuji vlastníky nemovitostí, že při pronájmu nebytových prostor k jinému než zko−
laudovanému účelu užívání může dojít k porušení stavebního zákona. Tento zákon sta−
noví, že kolaudačním rozhodnutím se povoluje užívání stavby k určenému účelu. V přípa−
dě provozovny je kolaudační rozhodnutí zároveň osvědčením, že provozovna je způsobi−
lá k provozu. Jakékoliv užívání stavby v rozporu nebo bez kolaudačního rozhodnutí je pro−
tiprávním jednáním postižitelným pokutou v řádu deseti až statisíců korun. Tomuto postihu
se vystavuje nejen ten, kdo provozovnu užívá (např. nájemce), ale i ten, kdo jiné osobě
umožní takto provozovnu užívat (tedy i vlastník nemovitosti).

Jiří Veselý

Stavební úřad informuje

zeniny. Dalších 86 občanů našeho města
se dožilo 90 a více let.

Ve spolupráci se Sdružením pro SŠS
Perspektiva a VOŠ s.r.o. Komunitní škola
pod záštitou starostky města Dubí, byla vy−
hlášena výtvarná soutěž pro děti a seniory.
Výstava prací bude v budově školy Per−
spektiva v Dubí 3, kde proběhne i vyhláše−
ní výsledků a předání cen za účasti Miss
ČR 2005 Lucie Králové a pí Ivy Hűttnerové.

Tyto akce jsou začátkem takzvaného ro−
ku seniorů v Dubí, v němž chceme zaměřit
zvýšenou pozornost na aktivity a životní
podmínky našich starších spoluobčanů. 

Pro mladé občany města se nabízí širo−
ká paleta aktivit, jak v rámci školských za−
řízení, Centra volného času, sportovních
oddílů i v rámci občanských sdružení pů−
sobících v Dubí.

Nadále podporujeme provoz Centra vol−
ného času, kde tráví své volnočasové akti−
vity nejen děti, ale i někteří dospělí, napří−
klad maminky s dětmi a senioři. Podporu−
jeme také volnočasové aktivity dubských
škol a školek. V rámci svých možností se
snažíme podporovat práci občanských
sdružení při práci s dětmi.

Velmi si vážíme práce Vás všech, kteří
věnujete svůj volný čas i nám ostatním
a děkujeme.

Ilona Smítková, starostka města
Jan Dráždil, místostarosta  



www.mesto−dubi.czÚnor 2006 DUBSKÝ ZPRAVODAJ

Strana 3

Městská policie DUBÍ
Krušnohorská 203/19, 417 01 Dubí. Telefon + Fax: 417 571 637 Tel.: 417 571 200

CELOROČNÍ DOCHÁZKA JEDNOTLIVÝCH
ZASTUPITELŮ NA JEDNÁNÍ ZM

19.1.05 8.3.05 8.6.05 22.6.05 30.6.05 31.8.05 29.9.05 2.11.05 5.12.05 7.12.05 19.12.05

Černý Miloslav P P N P P P O P N P N

Dráždil Jan P P P O P P P P P P P

Ing. Feix Radislav, PhD P P O O O N P P O P O

Hatašová Blanka O O O O P P P P O P O

Holík Petr P P O O O O O O O O P

Ing. Hrubešová Helena O P N P P P N P N P N

Ing. Janeček Jiří N P N P P N N P N P N

Kalafus Michal P P P O P P P P P P P

Landsinger Jiří P P O O P O P P O P P

Věra Maciejkowá nebyla nebyla nebyla nebyla nebyla P P P N P N
v ZM v ZM v ZM v ZM v ZM

Pernekr Pavel P P P O P P P P P P P

Smítková Ilona P P P P P P P P P P P

Mgr. Struhová Marie P P O O P P P P P O P

Ing. Suchý Jiří P P O O P P O P N O N

Šťastný Antonín P P P P P P P P P P P

Vágnerová Eva P P O O P P P P O P P

Veřtat Zdeněk P P P O P P O P O O P

Ing. Větrovcová Ivana P P O O P P P P O P P

MVDr.Vrabec Juraj P P P O P P P P P P P

RNDr.Zmítko Jiří P P O P P P O P N P N

Mgr. Zmítková Blanka O O N P P P O O N O N

Jindřich Pech P O rezig. rezig. rezig. rezig. rezig. rezig. rezig. rezig. rezig.
6.6.05 6.6.05 6.6.05 6.6.05 6.6.05 6.6.05 6.6.05 6.6.05 6.6.05

vysvětlivky: P − přítomen/mna
O − Omluven/a
N − nepřítomen/mna (neomluven/a)

Stále častěji se obrací občané Dubí na strážníky městské policie
s žádostí, aby městská policie vyřešila problém s nákladními auto−
mobily, které zaplní celou silnici E55. Rádi bychom tento problém
vyřešili, ale pravomoc městské policie neumožňuje řešit odklon
dopravy z mezinárodní komunikace. Tak jako městská policie ne−
může podle zákona kontrolovat technický stav vozidel, nemůže
ani řídit dopravu na mezinárodní komunikaci. Tato věc je čistě
v pravomoci Policie ČR. Občané se na nás obrací stále častěji
s tímto problémem a my jim nemůžeme pomoci. Jediné, co v této
situaci můžeme ze zákona dělat, je, že o situaci informujeme Po−
licii ČR a na základě jejich žádosti jim pomůžeme při regulaci. Po−
licie ČR může ze zákona požádat o pomoc kohokoliv, tedy i kte−
réhokoli občana. 

Městská policie získala od 1. 1. 2006 s účinností nového záko−
na č. 379/2005 Sb. pravomoc provádět orientační dechovou
zkoušku na alkohol u řidičů. Hned v prvním týdnu účinnosti záko−
na byli strážníci vybaveni digitálním detektorem alkoholu v dechu,
kterým prováděli kontroly řidičů, odjíždějících v nočních hodinách

z diskotéky Čtyřlístek a jiných restaurací v celém katastru města
Dubí. Po prvním zkontrolovaném řidiči začali k podnikům přijíždět
taxikáři, kteří odváželi zákazníky z restaurací. V kontrolách bude−
me i nadále pokračovat. Účelem těchto kontrol není nachytat co
nejvíce řidičů pod vlivem alkoholu, ale přinutit občany, aby při ná−
vštěvě restaurací nechávali svá vozidla doma. 

Na základě oznámení občana z Dubí strážníci zadrželi pachate−
le vloupání do rozestavěného domu v Pozorce. Jednalo se o ob−
čana z Proboštova, který chtěl ze stavby odvézt radiátory a další
vybavení stavby. Pachatel se do objektu dostal otvorem ve zdi
v prvním patře. Šestadvacetiletý muž byl na místě předán přivola−
né policii ČR. 

I přes velké mrazy, které provázely měsíc leden, strážníci něko−
likrát nalezli ve městě bezvládné, opilé občany, kteří doslova ha−
zardují se svým životem. U nalezených občanů se ve všech přípa−
dech podařilo zjistit jejich bydliště a předat je někomu z rodiny do
péče. 

Tomáš Pykal, velitel MP Dubí



www.mesto−dubi.czÚnor 2006 DUBSKÝ ZPRAVODAJ

Strana 4

V roce 2005 pracoval Sbor dle plánu čin−
nosti, který byl upřesňován podle požadav−
ků občanů či školských zařízení.

V obřadní síni jsme vítali miminka s rodi−
či v dubnu a listopadu. O uvítání občánků
do života mělo zájem 20 rodin. Těší nás
velká návštěva rodinných příslušníků, ale
mrzí, že jen tak málo rodičů s malými dět−
mi se na tuto akci přihlásí. Tyto slavnosti
oživují svým vystoupením děti z MŠ Křiží−
kova. Novorozencům předáváme malý dá−
rek a maminkám kytičku. Rodiče si při ob−
řadu pořizují fotografie, případně i zachy−
cují na kameru celý obřad. Slavnostní at−
mosféru dodává i hudba, kterou zajišťuje pí
ředitelka Základní umělecké školy Dubí 2
Eva Valtová.

Další akcí v obřadní síni Městského úřa−
du Dubí, které se účastnil Sbor, bylo
v březnu předávání 27 certifikátů o složení

utilitárních zkoušek na Gymnázium J.A.
Komenského v Dubí 2. Následně 27. 5.
2005 byla předávána maturitní vysvědčení
studentům oktávy v počtu 23, včetně vý−
ročních vysvědčení. Absolventům jsme
předali sadu per a pamětní list.

Přistěhovaná Střední škola PERSPEK−
TIVA a Vyšší odborná škola se sídlem
v Dubí 3 požádala rovněž o předávání ma−
turitních vysvědčení pro své studenty v ob−
řadní síni. Rádi jsme tuto aktivitu přivítali.
Uskutečnily se 4 akce, při nichž bylo pře−
dáno 51 vysvědčení. Jednalo se o absol−
venty denního i večerního studia v obo−
rech: sociální péče, personální práce a ve−
řejnoprávní činnost. Slavnostní chvíle těch−
to akcí byly ještě zvýrazněny hudební
vložkou samotných kantorů této školy. Ab−
solventi obdrželi pamětní listy.

Na dvou základních školách proběhlo

Trocha dubské statistiky…
V roce 2005 mělo Dubí celkem 7 790 obyvatel. Když se na tuto statistiku podíváme

z hlediska jednotlivých městských částí, zjistíme, že jsme na tom byli takto:

Část obce Dospělí Děti

Dubí 3223 496
Běhánky 779 106
Bystřice 1004 200
Cínovec 67 2
Drahůnky 273 52
Mstišov 381 83
Pozorka 917 207

CELKEM 6644 1146

Z hlediska věkového složení je na tom dubské obyvatelstvo takto:

Věk Muži Ženy Celkem

0 − 105 3792 3998 7790

Průměrný věk 38,42 41,65 40,08

Zajímá−li Vás pohyb obyvatel, prozkoumejte poslední tabulku:

Přistěhovalí Narození Odhlášení Zemřelí Součet

279 78 172 143 672

Trápí Vás nějaký problém? Máte s ně−
čím starosti? Na této stránce je pro Vás
připravena rubrika, kde naleznete od−
povědi na otázky, směřující k vedení
města. Budeme se snažit průběžně od−
povídat. Otázky zasílejte mailem na
adresu: Dubskyzpravodaj@seznam.cz,
do předmětu uveďte "Co Vás zajímá?"
nebo telefonujte na číslo 417 571 063. 

Otázka:

Obracím se na vás s dotazem, zda by
v nejbližší době nešla městská knihovna
vybavit dalšími počítači s napojením na in−
ternet. Je velká škoda lépe nevyužít šance
− 3 roky internetu zdarma. Pro veřejnost je
k dispozici 1 PC, který je přístupný pouze
ve výpůjční době knihovny, t. j. v pondělí
odpoledne a ve čtvrtek celý den. K interne−
tu se dostane jen malý počet zájemců, kte−
rých neustále přibývá. Tím tato jedinečná
možnost ztrácí na významu a myslím, že
řešení není pouze otázkou financí. 

Alžběta Valentová

Odpověď:

Tato situace je již v řešení. Byl vypraco−
ván příslušný projekt na umístění dalších
počítačů do knihovny. Po schválení rozpo−
čtu dojde ke změně. 

Jan Dráždil, místostarosta

TECHNICKÉ SLUŽBY MĚSTA DUBÍ, s. r. o.
připomínají správné kontaktní údaje:

Telefon: 417 57 17 38
Fax: 417 57 25 56
Email: info@tsdubi.cz
http://www.tsdubi.cz

Na uvedených kontaktech je možné řešit veškeré stížnosti, žádosti, apod. 

Činnost Sboru pro občanské záležitosti Dubí v roce 2005
ukončení i zahájení školního roku. V červ−
nu vycházelo celkem 48 žáků − D1 − 21, D2
− 27. Pro žáky byly připraveny pamětní lis−
ty. V září 2005 bylo přijato do 1. tříd celkem
59 žáčků /D1 − 36, D2 − 23/. I pro tyto děti
jsem měli připraveny dárečky v podobě
PEXESA − ABECEDA.

Zlatá svatba manželů Sýkorových byla
v obřadní síni dne 25. 6. 2005. Dostavili se
k potvrzení svého manželského slibu a žá−
kyně Základní umělecké školy Dubí svou
hudbou tento slavnostní okamžik ještě více
umocnily.

O gratulaci jubilantům se přihlásilo velmi
málo občanů, ale je potěšující, že mezi ni−
mi jsme měli dvě občanky, které se dožili
100 let. Jedná se o Martu Mojžíšovou
a Annu Porembovou. Věříme, že i v dalších
letech se rodiny jubilantů na matrice přihlá−
sí, abychom mohli našim nejstarším obča−
nům popřát do dalších let hodně zdraví.

Na všech těchto akcích se aktivně podí−
leli i představitelé města, za což jim děku−
jeme.

Hanka Šabachová
předsedkyně SPOZ Dubí

Co Vás zajímá?



www.mesto−dubi.czÚnor 2006 DUBSKÝ ZPRAVODAJ

Strana 5

K rozvoji obce přispěl nemalou měrou hrabě Jan Jiří Marek Clary−Aldringen,
když v roce 1652 postavil při cestě do mstišovské obory sýpku pro uskladnění
obilí na vývoz. Přes Dubí začal totiž proudit po staré formanské cestě vedoucí
přes Cínovec do Drážďan (foto č. 1) vývoz veškerého obilí z Teplicka do Saska.
Aby se mohli formané na své cestě posilnit a odpočinout si, byl zde vrchností zří−
zen zájezdní formanský hostinec Diana, který byl až do poloviny 19. století jedi−
ným hostincem v širokém okolí. 

1) Lékárna v Drážďanské ulici

Z historie Občanské
sdružení Dubíčko
připravuje v únoru:

11. 2. 2006 
Bobování a soutěže na Fišerce
(sraz v 10.00 u ZŠ v Tovární ul. − malá
škola, boby s sebou)

18. 2. 2005 − 25. 2. 2005 
Dětský lyžařský prázdninový pobyt
v Josefově Dole

Bližší informace:
pí. Červinková,
tel.: 604 319 373

Celorepublikové
finále ve Stráži
pod Ralskem

V sobotu 14. 1. 2006 se ve Stráži
pod Ralskem konalo celorepublikové fi−
nále v tanci. Naše taneční skupiny Car−
men a Dance Mix Lunetky, které repre−
zentovaly město Dubí, vyjížděly již v pá−
tek. Na pátek totiž  pořadatelé této akce
mají pro děti vždy připravené nějaké pře−
kvapení a naše děti při tom nesmějí chy−
bět. Letos to bylo koupání v bazénu
v místní škole, diskotéka, kreslení na
sklo a různé společenské hry.

V sobotu dopoledne nás čekaly pro−
storové zkoušky a ve 14 hodin samotná
soutěž. V letošním roce se této soutěže
účastnilo 650 dětí a dospělých z různých
koutů naší republiky. Soutěží se ve třech
věkových kategoriích: děti, junioři, do−
spělí. Naše tanecní skupina Carmen
soutěžila v kategorii děti a odvezla si
krásné 3. místo a skupina Dance Mix Lu−
netky v kategorii junioři a přivezla si také
3. místo. Děti byly velice spokojeny, pro−
tože je to náročná soutěž a je tu velká
konkurence. Své taneční úspěchy jsme
jeli oslavit do Liberce do Babylonu, kde
jsme si zařádili v Lunaparku, koupali se,
jezdili na tobogánech a prohlédli skalní
jeskyně v Aquaparku.

Výlet i samotná soutěž se nám moc lí−
bila a máme zas na co vzpomínat.

Za kroužky Carmen a Dance Mix Lu−
netky vedoucí kroužků

Květa KoritkováMají snad tyto dvě fotografie něco společného? Že by budovu? 

2) Městský úřad na Ruské ulici



www.mesto−dubi.czÚnor 2006 DUBSKÝ ZPRAVODAJ

Strana 6

CENTRUM VOLNÉHO ČASU
Školní nám. 585, 417 01 Dubí 1, tel. 417 579 927, mob. 606 628 457, e−mail: cvcdubi@quick.cz

Přehled zájmových aktivit na školní rok 2005/2006
PONDĚLÍ Klub seniorů Věra Fabiánová 14,00 − 18,00

Roztleskávačky (10 − 14 let) Helena Růžičková 16,00 − 17,00
Malé mažoretky (10 − 13 let) Jana Šmehilová 17,00 − 18,00
Skupina historického šermu Vladimír Kodejška 18,30 − 19,30
Aerobic − ženy Jitka Dittrichová 19,00 − 20,00

ÚTERÝ Kulihrášek (2,5 − 4 roky) Iveta Kadlecová 10,00 − 12,00
Kreativní dílna (věkově neomezeno) Iveta Kadlecová 16,00 − 17,00
Taneč. kr. Lunetky (10 − 15 let) Květa Koritková 16,00 − 17,00
Malé mažoretky (5 − 10 let) Jana Šmehilová 16,00 − 17,00
Malé mažoretky (10 − 13 let) Jana Šmehilová 17,00 − 18,00
Hudební skupina "Los Motoros" Michal Oppelt 18,00 − 20,00
Stolní tenis Jan Worth 18,00 − 20,00

STŘEDA Kulihrášek (0 − 2,5 roku) Iveta Kadlecová 10,00 − 12,00
Klub seniorů Věra Fabiánová 14,00 − 18,00
Dechové kvarteto Kamarádi Josef Kotlík 15,00 − 18,00
Dubské mažoretky Laďka Horáčková 16,00 − 18,00
Cvičení na míčích Gymball (MŠ − 10 let) Květa Koritková 16,00 − 17,00
Cvičení na míčích Gymball (10 − 15 let) Květa Koritková 17,00 − 18,00
Skupina historického šermu Vladimír Kodejška 18,30 − 19,30
Aerobic − ženy Jitka Dittrichová 19,00 − 20,00

ČTVRTEK Kulihrášek (2,5 − 4 roky) Iveta Kadlecová 10,00 − 12,00
Hravá kuřátka (od 2 let − 3. tř. ZŠ) Jarmila Komárková 15,00 − 17,00
Malé mažoretky (5 − 10 let) Jana Šmehilová 16,00 − 17,00
Hudební skupina "Los Motoros" Michal Oppelt 18,00 − 20,00
Stolní tenis − děti Jan Worth 17,00 − 19,00
Stolní tenis − dospělí Jan Worth 19,00 − 20,00

PÁTEK Kulihrášek (0 − 2,5 roku) Iveta Kadlecová 10,00 − 12,00
Klub seniorů Věra Fabiánová 14,00 − 18,00
Taneč. kr. Carmen (5 − 10 let) Květa Koritková 16,00 − 17,00
Taneč. kr. Lunetky (10 − 15 let) Květa Koritková 17,00 − 19,00

SOBOTA Hudební skupina "Los Motoros" Michal Oppelt 15,00 − 18,00
NEDĚLE Hudební skupina "Los Motoros" Michal Oppelt 16,00 − 19,00

Více informací u vedoucích kroužků.

Mimo budovu CVČ probíhá ještě kroužek Malí hasiči: sudý týden STŘ 16,00 − 18,00 hod.
lichý týden ÚT 16,00 − 18,00 hod. 
Více inf. na tel. č. 776 082 147 (p. Dedecius)   

Do knihovny na Internet
O tom, že knihovna už dávno není "jen" půjčovnou knih, není

snad třeba polemizovat. S převratným objevem, zvaným Internet,
se stala zásadním zprostředkovatelem informací z různých oblas−
tí lidské činnosti. Ještě před nedávnem jsem byla přesvědčena, že
se u nás "netrhnou dveře" s človíčky školou povinnými, kteří budou
dychtivě lovit informace a "mastit" hry. Omyl. Dennodenně zjišťuji,
že složení internetuchtivých zájemců nemůže být různorodější.
Samozřejmě, aktivní děti jsou stále ještě v nadpoloviční většině,
ale občané v tzv. produktivním věku v těsném závěsu se seniory
nám je dohánějí. 

S uspokojením musím konstatovat, že Internet nepřímo podpo−
ruje četbu. Možná to zní nesmyslně, ale představte si, že se mi už
nejednou stalo, že se u počítače vytvořila fronta. A tak lidé, čeka−
jící na uvolněný kompjůtr, se tak trochu porozhlédli kolem a zjisti−
li, že chodit do knihovny vlastně není tak špatné, zvlášť když obje−
vili knihu, kterou přece tak sháněli! 

A tak říkám: Jen choďte do knihovny na Internet. Obohatí Vás
to! Eva Hostková Jeden z našich nejskalnějších! 



www.mesto−dubi.czÚnor 2006 DUBSKÝ ZPRAVODAJ

Strana 7

Na co se můžete těšit v CVČ v novém roce Pojedou přes
Cínovec

Máte rádi Krušné hory? Jezdíte rádi na
výlety na kole? Tak čtete správně. Ve
dnech 4.−10. 8. 2006 se uskuteční "Přejezd
Krušných hor na kolech", který bude za−
končen v Krásné Lípě na "Letním srazu tu−
ristů 2006". Akce je rozdělena do etap
v rozmezí 50 − 70 km/den. Účastníci startu−
jí v Českých Hamrech. Jedna z etap končí
na Moldavě v Krušných horách, kde po kul−
turním programu a přespání pokračují přes
Moldavu, Cínovec a Fojtovice. S sebou po−
jede doprovodné vozidlo, které poveze za−
vazadla. Do místa startu přijedou účastníci
na kole nebo využijí železniční tratě Cho−
mutov − Vejprty. Přejezd pořádá pan Vác−
lav Novotný z Litvínova, kterého mnozí
znají z nedávno konaného Zimního srazu
turistů na Moldavě. Podrobnější informace
naleznete na internetové stránce www.vol−
ny.cz/krusnohordraha. V nejbližších dnech
na ní přibude i přihláška. Pokud máte zá−
jem i o informace o Letním srazu turistů,
pište si na adresu krusnohordraha@vol−
ny.cz. Pokud nevlastníte Internet, doporu−
čuji Vám navštívit Městskou knihovnu
v Dubí, která sídlí vedle městské policie
a věřte, ochotná pracovnice Vám poradí,
jak se k uvedeným informacím dostat.

Michal Švec 

AKCE V PERSPEKTIVĚ
Ve středu 25. ledna 2006 se od 16.00

hodin konala v klubovně školy PERSPEK−
TIVA (v Dubí − Pozorce) beseda se za−
městnanci státní Policie ČR − kapitánem
Milanem Perlíkem a poručíkem Helenou
Pikalovou na téma "Senior se ubrání". 

Poradili a názorně seniorům předvedli,
jak mají jednat s neznámým člověkem za
dveřmi bytu, jak se bezpečně chovat na uli−
ci, jak nedat příležitost zlodějům v obcho−
dech atd. 

Tato akce se konala pod záštitou sta−
rostky města Dubí a Nadačního fondu Lu−
cie Králové. 

O akci byl zájem − zúčastnilo se jí 16 se−
niorů a zastupitelé města Dubí. 

Akce se bude opakovat v jarních měsí−
cích. 

Hana Šmídová, DiS. 
koordinátorka Komunitní školy 

DUBOVÉ PODLAHY
SCHODY

STŘEŠNÍ OKNA
Tel.: 777 788 164

Je zima. Ještě schází do začátku silného
jara mnoho dní. Přesto čas příprav nového
probuzení je v plném proudu. Odpočinek
vrcholí v mrazech pod závějemi sněhu,
slunce ostře, ale chladně, svítí třpytivými
dny. Nic neukazuje na to, že je to právě
množství sněhu, které za krátký čas bude
stát u zrodu růstu rostlin. Dnes jsou ještě
schovány v koříncích a semenech. Nepatr−
né zárodky čekají na teplo a potom neza−
držitelně vyrazí za světlem a teplem. 

I my dospělí často spíme pod nánosem
starostí, ubiti vichrem společenských a po−
litických událostí, dřímající ve svých ulitách
čtyř stěn klidu i neklidu. Dřímající? Často
spící svůj život starostí a obav z toho, co
jsme udělali a co už nelze vrátit nazpět.
Čekáme na impuls, který nám dá novou sí−
lu k novému začátku. Možná nám nezbývá
jiná naděje, nežli očekávat jako v pohádce
kapku živé vody, která promění to, co už
proměnit nejde, dá do pohybu mechaniz−
my pro nás neznámé a nepochopitelné.
Kapka "živé" vody z tajícího sněhu nabobt−
ná semínko, až vyrazí klíček. Kapka nadě−
je na nový život dá sílu našim unaveným
duším a myslím. Je to jako v následujícím
příběhu z bible: 

Ježíš, unaven cestou, usedl u té studny.
Bylo kolem poledne. Tu přichází samařská
žena, aby načerpala vody. Ježíš jí řekne:
"Dej mi pít!" − Jeho učedníci odešli před tím
do města, aby nakoupili něco k jídlu. − Sa−
mařská žena mu odpoví: "Jak ty jako Žid,
můžeš chtít ode mne, Samařanky, abych ti
dala napít?" Židé se totiž se Samařany ne−
stýkají. Ježíš jí odpověděl: "Kdybys znala,
co dává Bůh, a věděla, kdo ti říká, abys mu
dala pít, požádala bys ty jeho, a on by ti dal
vodu živou." Žena mu řekla: "Pane, ani
vědro nemáš a studna je hluboká, kde te−
dy vezmeš tu živou vodu?" Ježíš jí odpově−
děl: "Každý, kdo pije tuto vodu, bude mít
opět žízeň. Kdo by se však napil vody, kte−
rou mu dám já, nebude žíznit navěky. Vo−
da, kterou mu dám, stane se v něm pra−
menem, vyvěrajícím k životu věčnému." Ta
žena mu řekla: "Pane, dej mi té vody,
abych už nežíznila a nemusela už sem
chodit pro vodu." 

Studený únorový sníh je předzvěstí vlá−
hy, která dá sílu jaru. 

Kapička vody živé je nadějí pro naše
unavené duše.

jibi

Jako v každém předešlém roce, ani letos
nebude v Centru volného času o zábavu
nouze. Všechny vaše oblíbené kroužky
stále fungují, připravují pro vás různá vy−
stoupení, chystají se na různé soutěže. Na
programu máme pochopitelně i spoustu
zábavných akcí pro malé i velké.

Na první akci v tomto roce, "Valentýnské
radování pro malé i velké", bychom vás rá−
di touto cestou pozvali. Tato akce není
žádný nováček, jistě se už mnozí z vás
účastnili. Valentýnsky se přijďte radovat

v sobotu 11. 2. 2006 vy nejmenší (MŠ −
1. stupeň ZŠ) od 14.00 do 17.00 hod. a vy
starší (2. stupeň ZŠ) od 17.00 do 20.00
hod. DJka Jana má pro vás přichystané
nové hity, nebudou chybět ani oblíbené hry
a soutěže o zajímavé ceny. Na malé ná−
vštěvníky čeká i překvapení. Vstup je jako
vždy volný. Pořádají Hravá kuřátka ve spo−
lupráci s Centrem volného času. 

Již se na vás těšíme a přejeme vám,
abyste si v našem "baráčku" užili s námi
v tomto roce opět hodně zábavy a legrace.

Únor bílý, pole sílí



Městská knihovna Dubí

vyhlašuje soutěž
o nejhezčí logo!!! 

Bližší informace v knihovně.

www.mesto−dubi.czÚnor 2006 DUBSKÝ ZPRAVODAJ

Strana 8

Příspěvky, náměty a dotazy do Dubského zpravodaje zasílejte na MěÚ
Dubí, odbor humanitní nebo telefonujte na 417 571 063 nebo 417 554
636, či mailujte  na Dubskyzpravodaj@seznam.cz. Nevlastníte−li počí−
tač s připojením na internet, využijte této služby zdarma v knihovně.
Uzávěrka Dubského zpravodaje je vždy 25. v měsíci. Nezaručujeme,
že příspěvky došlé po tomto datu budou zařazeny.
Nevyžádané rukopisy nevracíme.

Názory pisatelů se nemusí vždy shodovat s názory vydavatele. 
U příspěvků delších než rozsah A4 si redakce vyhrazuje právo 

obsah bez porušení smyslu příměřeně zkrátit.

Měsíčník DUBSKÝ ZPRAVODAJ vydává město Dubí,
Ruská 264, 417 01 DUBÍ, IČO 00266281

evidenční číslo: MK ČR E 11312
vychází v Dubí 8. den v měsíci v nákladu 1500 výtisků

Redakční rada:
Edith Bruzdová, Eva Hostková,

Mgr. Jaroslava Turková

Sazba a tisk: TABUC−PACK s.r.o.

Prodám stavební parcelu o výměře
1826 m2 v Dubí, spodní část Bystřice, na mís−
tě budoucí výstavby rodinných domků. Inže−
nýrské sítě jsou na kraji pozemku, pozemek
končí na místní asfaltové komunikaci. Staveb−
ní povolení zajistím. Cena 250 Kč/m. Tel. 607
208 016.

Inzerce

RECEPT NA ÚNOR

MÍŠA ŘEZY
CO POTŘEBUJEME?

Na těsto: 6 vajec, 6 lžic cukru, 2 lžíce oleje, 30 g kakaa, 5 lžic polohrubé mouky, 1 1/4
prášku do pečiva.

Na krém: 500 g měkkého tvarohu, 250 g másla, 150 g cukru, rum. Na polevu: 125 g
100 % tuku, kakao, 100 g cukru

JAK POSTUPUJEME?
Žloutky utřeme s cukrem, přidáme olej, kakao, mouku smíchanou s práškem do pečiva

a tuhý sníh, ušlehaný z bílků. Vymícháme vláčné těsto. Těsto rozetřeme na vymazaný
a vysypaný plech a pečeme ve středně vyhřáté troubě. Upečený plát necháme vychlad−
nout a potřeme jej krémem.

Krém: tvaroh vyšleháme s máslem cukrem a rumem do hladké hmoty.
Poleva: ve vodní lázni rozehřejeme tuk, smícháme s kakaem a cukrem a potřeme po−

vrch těsta. Zde můžeme improvizovat. Můžeme rozpustit například tyčinky ledových kaš−
tanů nebo do polevy přidat jemně umleté oříšky atd. 

Milí dubští. Žijí mezi námi, vídáme je
a mluvíme s nimi. V jejich životech i chová−
ní je něco, čemu nerozumíme. Jsou křesťa−
né. Zeptal jsem se, jak se to mohlo stát.
Jejich odpovědi si můžete přečíst v tomto
seriálu.

Za Církev bratrskou Jiří Bidrman

SVĚDECTVÍ EVY VEGNEROVÉ
Nikdy jsem o existenci Boha nepochybo−

vala, a přestože jsem vyrůstala v prostředí
čistě ateistickém, už jako dítě jsem někde
hluboko uvnitř cítila, že Bůh prostě je… Můj
život ale plynul, a trvalo dlouhé roky než
jsem se s Ním opravdu setkala. Vnitřní tou−

NAŠLI JSME PRO VÁS… 

Čaj proti nachlazení
Suroviny: Voda, pepř, hřebíček, zelený čaj, zázvor.
Postup: Do 0,25 litru vody přidáme špetku mletého pepře, 4−5 hřebíčků, 1 lžičku ze−

leného čaje a 1/3 lžičky zázvoru. Necháme 2x krátce přejít varem a podá−
váme do postele. 

Poznámka: V krátkém čase po vypití tohoto čaje bychom se měli začít potit...

Zeptal jsem se za Vás

Prodej slepiček
Výkrmna kuřat Červený Hrádek, firma Dráb, oznamuje svým zákazníkům, že opět pro−
dává slepičky snáškového materiálu Hisex hnědý. Slepičky jsou 4x vakcinovány, pod
stálou veterinární kontrolou. Vysoká užitkovost a kvalita peří je u našich slepiček sa−
mozřejmá. Stáří při prodeji: 9 − 11 týdnů, cena: 81 − 89 Kč, začátek snášky: květen.
Prodej se uskuteční: v Dubí dne 18. března 2006

u "Porcelánky"
v 11,15 hodin.

9 let prodeje bez jediné reklamace! Případné bližší informace: 728 605 840
415 740 719

hu a prázdnotu, kterou jsem pociťovala čím
dál tím víc, a kterou může uspokojit a napl−
nit ve mně On, jsem se snažila "naplnit" po
svém. Hledala jsem uspokojení ve vzta−
zích, alkoholu, cigaretách a nějakou dobu
i v drogách… "Užívala" jsem si život plnými
doušky, akorát, že výsledek toho všeho by−
la ještě větší a hlubší prázdnota. Tuším, že
už tak v polovině roku 1998 jsem se zača−
la stahovat do ústraní. Začala jsem pře−
hodnocovat svůj dosavadní život a hodno−
ty, měla jsem spoustu otázek… Zřejmě
moje srdce už začalo hledat Boha, který
měl už dávno otevřené dveře dokořán
a jen čekal, až je najdu a vejdu… Když mi
počátkem roku 1999 zemřel tatínek, spoči−
nula jsem v Boží náruči a dala svůj život
JEŽÍŠI. V tu chvíli jsem pochopila, že jsem
našla "to", co jsem hledala celý svůj život.
Moje prázdnota byla naplněna, našla jsem
smysl života a konečně jsem našla i svůj
vnitřní pokoj. Jsem obyčejný člověk a mám
své obyčejné radosti i starosti, ale vím, že
na nic už nejsem sama. Už nejsem hnaná
a zmítaná věčným neklidem v srdci, ale na−
šla jsem v Boží náruči konečně i samu se−
be… JEŽÍŠ JE CESTA, PRAVDA, ŽI−
VOT… LÁSKA! 

Eva Vegnerová (Ševcová)


